LUCIA MARCOLINO DOS SANTOS, brasileira, solteira, pensionista, inscrita no CPF sob o n” 797.983.574-34,

portadora do RG n” 1.039.994 SSP-PB, com endereço incerto e não sabido, ficando a parte ré devidamente
CITADA pelo presente edital para, no prazo de 15 (quinze) dias, etetuaro pagamento da divida, que Importa em
RS 923,00 (novecentos e vinte e tres reais), hipótese em que ncara' isenta do pagamento de custas e

' Fica “ '* de que nao a ação ou ' ' os , , ' '
se-pa de pleno direito o titulo executivo iudiciai. Para qua não se alegue ignorancia, e expedido o presenta

edital, Indo publicado na forma da IeI.

[...]

SÍNTESE DO FEITO E DA SENTENÇA ORA VERGASTADA

O Apelante propôs a presente ação de cobrança alegando que foi vitima de

acidente de trânsito, restando inválido permanentemente.

Desta forma, requereu a condenação do Apeiado ao pagamentodo valor de

R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Acertadamente, o Nobre Magistrado"a quo"decidiu julgar EXTINTO O

PROCESSOSEM RESOLUÇÃODOMÉRITO.

Assim, entende-se que a Apelação do Apelante não merece ser

apreciada, umavez que não assiste razão para a reformapretendida, conforme

se verá a seguir.

[...]

Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente,

total ou parcial, e despesas de assistência médica e suplementares, nos

valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vit/mada:

l...)

/l - Ate' R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos) - no caso de invalidez

permanente; e

ll/ - Até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos) - como reembolso à vítima -

no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente

comprovadas.

§1° No caso da cobertura de que trata o inciso ll, deverão ser

enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões decorrentes de

acidente e que não sejam suscetíveis de amenização proporcionada

[...]

encerrar,mediantedecisãoda Diretoria,filiais,agências,sucursais,escritóriose
representaçõesemqualquerlocalidadedoPaís.

Artigo4°-A Companhiateráprazoindeterminadodeduração.

CAPÍTULOn _CAPITALSOCIALEAÇÕES

Artigo5°- OcapitalsocialédeR315.000.000,00(quinzemilhõesdereais),totalmente
subscritoeintegralizado,sendodivididoem15.000.000(quinzemilhões)deações
ordináriasnominatix-'asescriturais,semvalornominal.

ParágrafoPrimeiro- Cadaaçãoordináriaconfereaseutitulardireitoaumvotonas
deliberações da Assembleia Geral.

Artigo6°- Respcítadasasdisposiçõeslegaisaplicáveis,aCompanhiapoderáefetuar
resgatetotalouparcialdeaçõesdequalquerespécieouclasseouadquiri-lasparamantê-